
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 г. Красноярск № 420-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2021 № 690-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
набором продуктов питания обучающихся в период освоения ими 
образовательных программ с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий, указанных в пункте 2 статьи 
14.2 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав 
ребенка», пункте 6 статьи 5 Закона Красноярского края от 26.05.2016 
№ 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктами 2, 7 
статьи 14.2 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961
«О защите прав ребенка», пунктом 6 статьи 5, пунктом 2 статьи 7 Закона 
Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах 
и Мариинских женских гимназиях», пунктом 6 статьи 1 Закона Красноярского 
края от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края 
государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием 
обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2021 № 690-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
набором продуктов питания обучающихся в период освоения ими 
образовательных программ с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий, указанных в пункте 
2 статьи 14.2 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961
«О защите прав ребенка», пункте 6 статьи 5 Закона Красноярского края 
от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских 
гимназиях» следующие изменения:

в Порядке обеспечения бесплатным набором продуктов питания 
обучающихся в период освоения ими образовательных программ 
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, указанных в пункте 2 статьи 14.2 Закона Красноярского края 
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», пункте 6 статьи 5 Закона



2

Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах 
и Мариинских женских гимназиях»: 

в пункте 2: 
в подпункте 1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1) обучающиеся в краевых государственных, муниципальных 

и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования (далее -  общеобразовательные 
организации); обучающиеся в краевых государственных профессиональных 
образовательных организациях по специальностям «Физическая культура», 
«Спорт», которые проходят обучение по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, интегрированным 
с дополнительными образовательными программами спортивной подготовки, 
по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования, а также по дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки (далее -  профессиональные 
организации в области физической культуры и спорта):»;

в абзаце втором слова «в районах Красноярского края на душу 
населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом 
Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2780 «О порядке установления 
величины прожиточного минимума в крае» (далее -  Закон края «О порядке 
установления величины прожиточного минимума в крае»)»;

в абзацах третьем, четвертом слова «в районах Красноярского края 
на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии 
с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума 
в крае»;

в абзаце втором подпункта 2, подпункте 3 слова «в районах 
Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения 
в соответствии с Законом края «О порядке установления величины 
прожиточного минимума в крае»;

в абзацах втором -  четвертом подпункта 5 слова «по группам территорий 
Красноярского края» заменить словами «в соответствии с Законом края 
«О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»;

подпункт «д» подпункта 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«д) справку о выплате материальной поддержки нуждающимся 

обучающимся профессиональных образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего образования, финансовое обеспечение 
реализации образовательных программ в пределах контрольных цифр приема 
на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки 
в которых осуществляется за счет средств бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, выданную организациями, осуществляющими выплату 
материальной поддержки;».



3

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

